ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522.293/0001-54

Telefone: (89) 3455 1218— E-mail: pmcaldeiraopi@hotmail.corr

Endereço: Praça 29 de Abril — Centro

CEP 64.695-00 — CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ— PI

PROCESSO N" 049/2024
PROCEDIMENTO N° 017/2024

INEXIGIBILIDADE N" 017/2024
CONTRATO N" 049/2024

owpr Dr

Caldeirã'o
Grande

DO PIDUi

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE DO
PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça 29 de Abril,
S/N, Centro, Caldeirão Grande do Piauí, CEP 64.695-000, CNPJ n"
41.522.293/0001-54, neste ato representada por seu Prefeito Municipal, Sr.
DOUGLAS FILIPE SOUSA GONÇALVES, residente e domiciliado nesta cidade,
doravante denominado CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa, REY
VAQUEIRO SHOWS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 09.487.738/0001-08,
estabelecida na Rua Aluísio de Azevedo, n° 200, Bairro: Santo Amaro, CEP: 50.100-
090, Recife - PE, doravante denominado de CONTRATADA têm entre si justo e
acordado a celebração do presente Contrato, mediante as seguintes Cláusulas e
condições:

DAS CLÁUSULAS:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL
1.1 - Lei Federal n° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021 e suas demais alterações (Art.
74, inciso II).

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
2.1 - O presente Instrumento tem por objeto a apresentação artística do Cantor Rey
Vaqueiro, na XW Exposição de Caprinos e Ovinos de Caldeirão Grande,
EXPOCABOCLOS, na cidade de Caldeirão Grande do Piauí — PI, no dia 17 de
novembro de 2024 com duração de 01:30 hr (uma hora e trinta minutos).

CLAUSULA TERCEIRA - DA FORMA DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
3.1 - A CONTRATADA se obriga a executar os serviços acima especificados no
regime de execução indireta.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE
PAGAMENTO
4.1 - O presente Contrato tem como valor total a importância de R$ 180.000,00 (cento
e oitenta mil reais).

4.2 - O preço estabelecido na cláusula anterior não será reajustado, bem como não
incidirá sobre a mesma qualquer espécie de atualização monetária, salvo determinação
legal em contrário.
4.3 - O pagamento será efetuado até a realização do evento/show artístico,
devidamente atestado pelo responsável pela fiscalização do mesmo e mediante a
apresentação da respectiva Nota Fiscal/Fatura.

MARL Aulnadede

VALMIRIA moem voaram
SILVA DE
OUNEIRA-94
782911300

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNN 41.522.293/0001-54

Telefone: (89) 3455 1218— E-mail: pmcaldeiraopi@hotmail.com

Endereço: Praça 29 de Abril — Centro

CEP 64.695-00— CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ— PI

PREFFITODA De

Caldeirão
Grande

DO PIAL

111111010~881~0111011

4.4 - Após a assinatura do presente contrato o empenho deste contrato será emitido.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA CONTRATUAL E DO PRAZO DE
REALIZAÇÃO DO EVENTO
5.1 - O presente Contrato terá vigência até o dia 31 de dezembro de 2024, a contar
da data de sua assinatura, sendo que o evento/show realizar-se-á no dia 17/11/2024.

CLÁUSULA SEXTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS
6.1 - As despesas deste contrato correrão por conta de recursos oriundos do: FPM
ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES
7.1 - Obrigam-se CONTRATANTE e CONTRATADA a cumprir fielmente os
regramentos discriminados pelo presente Contrato e as Normas estabelecidas na Lei
14.133/21, obrigando-se ainda a:

- CONTRATANTE
7.2 - Exigir da Contratada o fiel cumprimento deste Contrato, bem como zelo na
prestação dos serviços e o cumprimento dos prazos, sendo indicado(s) funcionário(s)
para fiscalizar os serviços.
7.3 - Colocar à disposição da Contratada tudo o que for necessário para a perfeita
execução dos serviços solicitados, inclusive hospedagem, alimentação, translado,
camarim, e toda estrutura de palco e som conforme rider do artista.
7.4 - Fornecer, sempre que for solicitado pela Contratada, informações pertinentes ao
evento.
7.5 - Efetuar o pagamento na forma convencionada neste Instrumento.

- CONTRATADO (A)
7.6 - Manter durante toda execução do contrato, em compatibilidade com as
obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas
na contratação.
7.7 - Cumprir fielmente os horários estabelecidos na programação do evento, sendo
permitido o atraso de no máximo 01 (uma) hora em relação ao horário definido.
7.8 - Utilizar durante a realização do show musical somente profissionais qualificados
para tal fim.
7.9 - Providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo setor
competente da Contratante.
7.10 - Responder por todos os ônus referentes aos serviços ora contratados, desde os
salários do pessoal neles empregados, como também os encargos trabalhistas,
previdericiários, fiscais e comerciais ou quaisquer outros que venham incidir sobre o
presente contrato.

MARIA Miado e.
VAIIIv1IMA
SILVA DE ....e

011.M.M.R.
OL1VEIRPc
94782911
300

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522.293/0001-54

Telefone: (89) 3455 1218— E-mail: pmcaldeiraopiPhotmail.com

Endereço: Praça 29 de Abril — Centro

CEP 64.695-00 — CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ— PI

G rangi°
DO ROAD

CLÁUSULA OITAVA - DAS PROIBIÇÕES
8.1 - É vedada a CONTRATADA a subcontratação dos serviços, parcial ou total, sem
a prévia e expressa anuência e autorização da CONTRATAN 1E.

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO
9.1 - O Inadimplemento das obrigações previstas no presente Contrato, será
comunicado pela parte prejudicada à outra, mediante notificação por escrito, entregue
diretamente ou por via postal, com aviso de recebimento, a fim de que seja
providenciada a regularização de forma a não prejudicar a realização do evento.
9.2 - A não regularização poderá ensejar, a critério da parte prejudicada, a rescisão do
Contrato, sem prejuízo de outras sanções, bem como no caso de não pagamento, a
suspensão do evento.
9.3 - A CONTRATADA, pela sua inadimplência no cumprimento do contrato,
enquanto durar o vínculo contratual, estará sujeita às seguintes sanções:
9.3.1 - advertência;
9.3.2 - suspensão temporária do direito de participar de licitação;
9.3.3 - impedimento de contratar com a Administração;
9.3.4 - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração
Pública.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS PENALIDADES
10.1 - Independente das sanções Administrativas previstas na Lei n." 14.133/21, será
aplicada multa de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da contratação em caso de
recusa tácita ou expressa da CONTRATADA em assinar o contrato.
10.2 - A inobservância das obrigações contratuais acarretará à contratada além de
Sanções Administrativas e Penais previstas na Lei n" 14.133/21 a aplicação das
seguintes multas:
10.2.1 - Multa de 0,5% (meio por cento) sobre o valor da ordem de serviço, por atraso
superior a quatro horas para início do evento;
10.2.2 - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato e proibição de
contratação por um período não superior a 02 anos, com a Prefeitura Municipal de
Caldeirão Grande do Piauí — PI pela Inexecução total ou parcial do contrato, além da
devolução dos valores efetivamente pagos.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO
11.1 - O não cumprimento das disposições especificadas neste Contrato implicará
automaticamente em quebra de Contrato, ensejando rescisão administrativa prevista
na lei 14.133/21 reconhecidos desde já os Direitos da Administração, com relação às
normas contratuais e as previstas em Lei ou Regulamento dispostas no presente
Instrumento.
11.2 - O presente contrato é rescindível ainda, independentemente de qinlquer
interpelação judicial ou Extrajudicial, nos casos de:
11.2.1 - Omissão de pagamento pela CONTRATAN1E;

MARIA Pxsinado

VALMIRIA
SILVA DE
OLIVEIRA,.
94782911
300 11-21311 -CYHZ"

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522,293/0001-54

Telefone: (89) 3455 1218— E-mail: pmcaldeiraopi@hotmail.com

Endereço: Praça 29 de Abril — Centro

CEP 64.695-00 — CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ— PI

11.2.2 - Inadimplência de qualquer de suas cláusulas por qualquer uma das partes;
11.2.3 - Acerto em comum acordo por iniciativa de uma das partes, mediante aviso
por escrito com 30 (trinta) dias de antecedência, sem ônus para ambas as partes.
11.2.4 - No caso de não cumprimento de qualquer das cláusulas deste contrato, a parte
que se sentir prejudicada poderá rescindi-lo sem que se faça necessário uma
comunicação por escrito com a antecedência definida no subitem anterior.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL
12.1 - Quaisquer alterações que venham a ocorrer na execução dos serviços serão
efetuadas mediante Termo Aditivo.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO
13.1 - Este contrato deverá ser publicado por afixação em local de costume, até o 5'
(quinto) dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO
14.1 - As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade de Simões — PI,
para dirimir dúvidas ou resolver questões oriundas do presente contrato, desde que
não seja possível resolvê-las prévia e amigavelmente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
15.1 - Declaram as partes que este Contrato corresponde à manifestação final,
completa e exclusiva de acordo entre elas celebrado.
E por estarem justos e contratados, assinam o presente Contrato em 02 (duas) vias de
igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que surta seus jurídicos
e legais efeitos.

Caldeirão Grande do Piauí — PI, 18 de outubro de 2024.

Douglas Filipe Sousa Gonçalves
Prefeito Municipal

Assinado de forma digital por
MARIA VALMIRIA SILVA MARIA VALMIRIA SILVA DE

DE 0LIVEIRA94782911300

OLIVEIRA94782911300 Dados- 2024.1018112121
-0300'

REY VAQUEIRO SHOWS LTDA
CNPJ: 09.487.738/0001-08

TESTE N ELO:
Nome: _CL e_gs et. -
CPF:  çÇ9 5-3-4/— C:C
Nome:  /4.-721.e./ 5eje.a,
CPF:  (3c5 :3

48  Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Outubro de 2024 • Edição va_xxxi

ieriOfm44.1

111- AromOro Dr. rRANE-:":15CO DE ASS4 NOVA Assessor „iteldico do Murtcípio.

045/R° t,  4,521 1,15Zek) no CFV; n" 446 882 9P304 irdic,000 pdo Atut.v

O,e515.5•o:

IV- Membed Dr MARCELO ASSO lellICADE DE E1te10 CAVPI re 1' '75 .31°

n9026 905 293 79 Indionçao Pie'eite.

9- Merre6ro. ARNON OAN1IC)10 ARRAIS Socreirinc, Muncede de 9<30 .0(00

C99. o° 795 102 7335742 -Inelroc-,73,3 13e4t3 Atuo' Ge5,5ejo,

ke• 7err, ,-0.. ROA 01: CASSIO 50554 MAfiltits -0544.3 Ser coro ectirce

mite,i6, roo" OFF r' 478 955 863 00 Irrd1etic131) Peie Prereirb Elcm

A•enneror 954UR-a/ 5 .34 Sh.vA LIMA SeCretária NILleieV.U'll de. Solde , •

(53 345 243-88- dele..ar;ert pejo A•ute•Grettori

5d:11i4 d.6:264 ROCHA 212.3:75.0 COR.9134. EA- Prefeito rdcw°,5.3pell

337.635 912 49 int3- e,cao dele Rtereto Eleito,

1X, Memore, 1040 MOA 52054, Sectetedo McnicOperde finançrds Cl' :

'44.' 172 813 - rwber,..,çeo p9,0 Ated

X.• Me.mord C49.05 ALBERTO M14ANDA 54194 44 Encdermeiro A-7fõleeK)

CF+ rr 692 367 232 3-Inctone,eie P945 Prefedd Ete,k,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOUNIA
CNPJ: 06.554.034/0001-04

Av AYVVd.lit ,  M690, 332 —(60606

C1119. 64 670-000 . 8677061414-PIAUí
e.nurd: pre1bettp6~,1 eme

7err :36 o oderdect,cle,c, 04 sernores

V,

vo5tori crFinso DA ROCHA FOIN5E(.'4 CORROA 04856: te° 17 I 4'

'<.045 668.(33-35-Procurodoret dl ^A0008610:

11- nERK, 7.X") FONSECA Ce7:81i94 C99 493 (6211  34. PmfoÈto ANÁ!

901V9157e CV5 ROCHA AAAeriN6-5;•71 75, 47 152-91- 7reie1°0 Clecee

Ord 3.  • A Edu pe co 'romço 46<0 D01 f ade (0774.1 o C1<ete do OCer

:Oxitc.,wo micros:o Cli PErtilIO ,

andarnerno, Otendo elO° coro nittoode à Gettbet Odblieo e ao rteleito aeno cotes do soo

t°,46 cd.,°1-6.cor dval dr e ret3oc-er co ettit,or e1°010 do Rocie, idAeetttivõ: °crias Os er.nios e

'Worm ne8e5 reCessáVos à elaberaçOn, e ervIerrereere.e53 dC Fre"Ororrn do r401<1 Go'rerno

Art. 4* tn Vror e510 tule, CANO oran, ,n•ekt o, cd, o putv,7,-,.,',o

71 -deryrdr,, ,rd d.6 pds,d rio rxc Zte e cite

AOS» A, ,,1,-.11111 ., qt. C,c, c—sc,  t".1C1 delevooder.

coro °o, 02 • te 9,' or noa, re,-1 ,vd.vrv7 ee1r5enieeee, Ad

p,ment& nor,,,vkl no, 1,11,1e5 ,Noffino,Ile

AO 6. A e.e5,11,,,e do Tronsken deverà ortydr,Oet, dento de syos

orotdorortrin ArNorrierm rio revotóos n ,or rees em Oro, esr•ricitions

iode], 'cem, prw rx-vrd- de o, o Mee`be`A 60000r0rsc157 dormrent<S5 e

Mc-mo:5:00s coro miposto deur° ledo' e ~godo. rolo C ce•rdernador °Membro, conforme

espoe d -nco oesrà deeedo com d° onere° oerr, entesr

r•dndaraterr ,.3Nerz Ai sorcedoOes 01,Ctde5 rio ort 00 oresente rdodora bem come os

e,•cceieeddes litodve 9`: 6.25:3 Co 22 de oeiodc, ae 2,312. eieverdo ser titilai cor eserec

e pro•ceeiodor com rese,d(c acernevannecto tdOo ICOordenacor/Menitvec conforme

eirecelec de Aedo eelte40 sem detrimento ao ceene .ne nformoddo, ereosid em Ier

Art. 'e . iodos dr •-•abc f°0s rec rodos oco deee•Oo ser re•d,Orado° em 01101

drocy Iodos Iretti.ohos. 0095 ,:v40 serúrà ut.,01101 uor peCcirk.1 91000777

...VCV ci

odrógrare Me* iode tere le062777 em clivpV 900070

5 j<', E7,9)e <VS 1r01o:51<30, sod O rec,c,. • AciAltide de

Co.r(3e, ..,4,5e5,55,:cão do CC.3,,QC , KVÁNÍNV-V , V.,,2

*4. 8' 6. crqu,oe do lions,,Cro deve Orj;Weeell Celeedófi. de AllvdOdes cem ds'a a

P-OP, que s5e, seorideres pc,ohcos etelotos o coec4a, seco 07 vvlodet com os

V7ed6,cs 79c <onde

Art. 9» )-s Cd7>rdeno 1arc, o ncnntvos tio Fqh.po ro.nurw otk, pela

e7,3f7,7io 72f, s,ds afiV;doces proV740 a eodope de, Trorrs.,çôo atud,ao

Ari 10' 0 ,, VnIto hos c serem. :dosenvc42dos tio 015 O d000 Prxfono ser06

<5.4.511)1C. 9,1t AC, Q,,I1VeVereeS,

Arl. II» As domas oriv,dades da Eacipe, de rrons,Ao 'são proveio, dr to Podaria.

77140 «cc'eiio c , or.vzordos por oro or6010 de loctoào. pelo 'co orla de mer,r,ros do Equipo

Tre- 5.,clo wc,rtdond o de,,VV.) eteveeeere tVfne,,,

Are 1, crpcvs. <-1

coccrrei,'unde. cOçVo 111 7dore FeAd boro <5011<10 70 Triburol rio Contos do Estado oo

P•o,,, "CF p01904 Orle ente,, demm reCeVje,rk,,

Art.13" - Fica destinada uma sela na Prefeitura Munlerpai de BertolinIa nos peco cern

computador, mesas, cadeiras e ar condicionado, centre 003 equ ()ementes. cato senil- ice

instalação para a realização das atividades do Equipe de TransIçâo

At 141 - Esta Portaria entra em vigor na data da sue Rubi t

disposições em, contrana

GANNETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA, em 18 de iOutke pie 2024

Registre-se, Pub!iq, -se: CiJrnata-se:
,VirdeGek'01,:t4d:

GERALDO FONSECA GE0.)0 FONSECA
C0RRE1k49310631

mem '7:55 104 <3 N.

GERALDO FONSECA CORRE A

PREFEITO MUNCIPAt

id:0F8BE643851FD428

1(71100 70 P:AUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO NAIR

CNN 41 522 293/0001-54
Telefene 18913455 1218- omuldeiraopShotmail.corn

Endereço. Praça 29 de Abri - Centro
CEP 64.695-DO - auxrdo GRANDE DO PIAU! - PI

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CeIdaião
Grande

CONTRATO N°: 049;2024
PROCESSO N": 049(2024
INEXIGIBILIDADE N°: 017/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRA( GR AN DI1
DO PIAUÍ PI.

CONTRATADO: REY VAQUEIRO SHOWS L'I'DA, CNP) iYir 48- '38 )001-
08.
OBJETO: APRESENTACAO ARTISTICA DO CANTOR ghy vi\QuiriB(:).

NA XIV LXPOS100 DE ei1PRINOS E oVi VIS RÀ0

GRANDE, ,EXPOCABOCLOS, NA CIDADE DE CAIDEIRÀO GRA \ Dl. DO
PIAU -- PT, NO DIA r DE NOVEMBRO DE 2024 COM DL RACAO DE
01:30 1-1R (LM HORA E TRINTA MINUT( IS),

VALOR: R$ 180,000,00 (,CENTO E OITENTA MIL REATSt.
FONTE DE RECURSO: FP.M fICMS /RECURSOS PROPRIOS.

ASSINATURA DO CONTRATO: 18 DE OUTUBRO DE 2024
VIGÊNCIA: 18 DE OUTUBRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 21124,

Caldeirão Grande do %ui— PI, 18 de oumbro de 2024.

5 e 'VrJ 613 AU _51)

DougLus Filipe Sousa Gouea.1,-e.s.
Prefeito Mumepal

www.diario-ficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais